2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                               с. Михайловка                                                      505-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 27.04.2022 № 478-па
«Об утверждении порядка оказания единовременной материальной

помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих
специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда Михайловского муниципального района»
В соответствии с Семейным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, статьей 81 Бюджетного кодекса РФ, на основании Устава Михайловского муниципального района, постановления администрации Михайловского муниципального района от 26.08.2010 № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 27.04.2022 № 478-па «Об утверждении порядка оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умер-

ших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда Михайловского муниципального района» (далее – Постановление) следующего содержания:

Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить, что члену семьи военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, оказывается единовременная материальная помощь в размере 100 (сто тысяч) рублей.

В случае отсутствия у погибшего членов семьи, право на получение единовременной материальной помощи имеют другие близкие родственники погибшего, указанные в пункте 3 Порядка.».
2. Внести изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи членам семьи военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, оказывается единовременная материальная помощь в размере 100 (сто тысяч) рублей (далее – Порядок):

Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Членами семьи погибшего, имеющими право на получение единовременной материальной помощи, являются граждане Российской Федерации:

супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке по состоянию на день гибели (смерти) погибшего;

родители погибшего;

дети погибшего.
В случае отсутствия у погибшего члена семьи, право на получение единовременной материальной помощи имеют другие близкие родственники погибшего:

братья и сестры;

дедушки и бабушки;

тёти и дяди;

лица, осуществлявшие фактическое воспитание и содержание несовершеннолетних детей (опекуны).».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж  С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов